
Určeno výhradně pro:     

_____________________________________________________________________________________ 

©

SANITAČNÍ PLÁN 4 

Obvod: Výrobní pomůcky 
Objekty: Pracovní nástroje, drobné pomůcky a výrobní textilie (plachetky, 

tvarožníky atp.)  

1. Odstranění hrubé nečistoty a předoplach vodou

pečlivě opláchnout všechny plochy a povrchy teplou vodou. 

2. Čištění a dezinfekce

tvořítka – po použití umýt v myčce 0,5-1,0% roztokem prostředku Aquanta OXI. 

Do oplachové sekce použít prostředek Aquanta TP o koncentraci 0,05-0,1%. V případě 

použití myčky nádobý tvořítka umýt komerčním produktem (bez parfému).  Do oplachové sekce 

použít prostředek Aquanta TP. 

pracovní nástroje a drobné pomůcky– denně ručně čistit a následně dezinfikovat ponořením 

do 0,5-1,0% roztoku Steril a teplotě cca 40°C. 

výrobní textilie – po použití prát v pračce prostředkem Silex Vega. Následně dezinfikovat 

ponořením do cca 0,5% roztoku prostředku Oxypak S. 

3. Účinná doba

tvořítka – dle volby programu. 

pracovní nástroje a drobné pomůcky –  ponechat ponořeny do dalšího použití, roztok denně 

měnit.  

výrobní textilie – dle volby programu. V dezinfekci ponechat ponořeny do dalšího použití, 

roztok denně měnit.  

5. Oplach a kontrola na optickou čistotu

pracovní nástroje a drobné pomůcky před použitím důkladně opláchnout pitnou vodou a poté 

zkontrolovat zejména problémová místa. V případě potřeby opakovat bod 2. 

_____________________________________________________________________________ 

A. Upozornění

V případě opravy či výměny některé ze součástek technologického zažízení v průběhu pracovní 

směny, je nezbytné před opětným započetím provozu na daném zařízení, provést dokonalou 

očistu a sanitaci. 

B. Bezpečnost práce a první pomoc

Pozor, některé používané sanitační prostředky jsou žíraviny! Při zasažení očí nebo pokožky 

minimálně 15 minut oplachujte pitnou vodou a vyhledejte lékařskou pomoc. Při práci používejte 

ochranné rukavice a brýle. Platí přísný zákaz stříkání tlakové vody do elektrických částí strojů, 

rozvodů a zařízení. 

C. Odpovědné osoby

Sanitace: pověřený pracovník 

Kontrola: vedoucí výroby 




